



**Asia Cassava Resources Holdings Limited**  
**亞洲木薯資源控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
(股份代號: 841)

**2024**

中期報告



# 目錄

- 2 公司資料
- 3-7 管理層討論及分析
- 8-12 補充資料
- 13-30 未經審核簡明綜合中期財務報表及附註



# 公司資料

## 董事

### 執行董事

朱銘泉先生  
廖玉明女士  
林靜芬女士

### 獨立非執行董事

崔志仁先生  
洪思杰先生  
Amporn Lohathanulert女士

## 法定代表

朱銘泉先生  
沈成基先生

## 公司秘書

沈成基先生

## 審核委員會

崔志仁先生(主席)  
洪思杰先生  
Amporn Lohathanulert女士

## 薪酬委員會

崔志仁先生(主席)  
洪思杰先生  
Amporn Lohathanulert女士

## 提名委員會

洪思杰先生(主席)  
崔志仁先生  
Amporn Lohathanulert女士

## 網址

[www.asiacassava.com](http://www.asiacassava.com)

## 主要往來銀行

中國銀行(香港)有限公司  
交通銀行(香港)有限公司  
恒生銀行有限公司  
大華銀行香港分行  
Bangkok Bank Public Company Ltd.  
中國農業銀行有限公司日照分行

## 開曼群島股份過戶登記總處

Butterfield Fulcrum Group (Cayman) Limited  
Butterfield House  
68 Fort Street  
P.O. Box 609  
Grand Cayman KY1-1107  
Cayman Islands

## 香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司  
香港  
灣仔  
皇后大道東183號  
合和中心54樓

## 註冊辦事處

Cricket Square  
Hutchins Drive  
P.O. Box 2681  
Grand Cayman KY1-1111  
Cayman Islands

## 總辦事處兼主要營業地點

香港  
九龍  
尖沙咀東部  
麼地道63號  
好時中心  
612-3及617室

## 股份代號

841

## 管理層討論及分析

截至二零二四年九月三十日止六個月(「本期間」)，本集團主要在泰國、柬埔寨及越南等東南亞國家採購乾木薯片及在中華人民共和國(「中國」)及泰國銷售乾木薯片給客戶。本集團為泰國最大乾木薯片採購商及出口商以及中國最大進口乾木薯片供應商，提供包括乾木薯片採購、加工、倉儲、物流及銷售的全方位綜合商業模式。

### 業務回顧

本期間，高利率環境持續對全球經濟造成重大損害，中國內地出口產業嚴重低迷。中國內地工商企業持續放緩，消費者信心明顯減弱。另一方面，受內地房地產開發商債務危機影響預期短時間內難以解決，經濟狀況進一步惡化。

隨著全球相關防疫措施解除，對酒精產品(乾木薯片是國內生產酒精的主要原材料)的需求下調至疫情前水平，從而減少對乾木薯片的需求。另一方面，本年度中國內地經濟復甦步伐未如預期，電動汽車迅速地滲透市場，食用酒精及化學產品生產行業的需求依然疲弱，因此，本集團本年度來自採購及銷售乾木薯片的收益減少至約438,700,000港元，較去年同期約840,900,000港元減少約47.8%。

就本集團酒店及服務式公寓業務，酒店餐飲服務向外承包以收取固定收入，本期間酒店房費收入則穩定。本集團仍舊決心抓緊機會，優化員工分配，以消除負面因素。

就「338 Apartment」而言，該物業地舖現時租予第三方用作經營連鎖餐廳，而該物業其餘可出租層數面積現時由本集團自行經營服務式公寓或已租予第三方租戶。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

#### 收入

本期間，本集團之採購及銷售乾木薯片收入約為438,700,000港元，與去年同期的840,900,000港元比較，減少約402,200,000港元或約47.8%。本集團的收入下降主要由於乾木薯片的銷售量及平均售價下降。

#### 毛利及毛利率

本期間，本集團的採購及銷售乾木薯片銷售成本約為414,000,000港元，較去年同期約774,000,000港元減少約360,000,000港元，減幅約為46.5%，主要原因是本期間內乾木薯片銷售減少。

本期間本集團毛利由去年同期約66,900,000港元減少至本期間約24,700,000港元，主要原因是本期間內銷售下降。

本期間，本集團採購及銷售乾木薯片的毛利率維持約5.6%。

#### 銷售及分銷成本

本集團銷售及分銷成本減少原因主要是因為於本期間本集團銷售量減少。

#### 行政開支

本集團於本期間的行政開支約為25,800,000港元，去年同期則約為25,400,000港元。

#### 融資成本

本集團於本期間的融資成本約為15,100,000港元，去年同期則約為15,200,000港元。

#### 期間盈利／(虧損)

於本期間，本集團的虧損約9,000,000港元(二零二三年：盈利約16,400,000港元)。

## 管理層討論及分析

### 財務資源及流動資金

於二零二四年九月三十日，資產淨值由二零二四年三月三十一日約484,000,000港元減少約20,500,000港元至約463,400,000港元，原因為本期間其他全面虧損所致。

本集團於二零二四年九月三十日的流動資產約為236,000,000港元(二零二四年三月三十一日：417,300,000港元)，包括現金及現金等值物約116,300,000港元(二零二四年三月三十一日：49,400,000港元)、應收賬款及應收票據約15,600,000港元(二零二四年三月三十一日：20,100,000港元)、質押存款及受限制銀行結餘約6,700,000港元(二零二四年三月三十一日：6,000,000港元)、存貨約26,200,000港元(二零二四年三月三十一日：277,300,000港元)、以公允值計量且其變動計入損益之金融資產約5,600,000港元(二零二四年三月三十一日：4,100,000港元)及預付款項、按金及其他應收款項約65,500,000港元(二零二四年三月三十一日：60,300,000港元)。本集團於二零二四年九月三十日的非流動資產為1,038,300,000港元(二零二四年三月三十一日：1,050,200,000港元)，其中包括投資物業約495,600,000港元(二零二四年三月三十一日：501,400,000港元)、物業、廠房及設備約477,600,000港元(二零二四年三月三十一日：484,200,000港元)及以公允值計量且其變動計入其他全面收益之股權投資共約20,700,000港元(二零二四年三月三十一日：20,700,000港元)。

本集團於二零二四年九月三十日的流動負債約為117,100,000港元(二零二四年三月三十一日：285,400,000港元)，主要包括應付賬款、其他應付款項及應計費用約12,000,000港元(二零二四年三月三十一日：17,500,000港元)，應付稅項約97,100,000港元(二零二四年三月三十一日：100,100,000港元)以及銀行貸款約8,000,000港元(二零二四年三月三十一日：167,900,000港元)。

本集團於二零二四年九月三十日的非流動負債包括遞延稅項負債約11,500,000港元(二零二四年三月三十一日：11,500,000港元)及為收購及營運338 Apartment所欠一間附屬公司之非控股股東款項約278,300,000港元(二零二四年三月三十一日：282,600,000港元)及銀行貸款非即期部份404,000,000港元(二零二四年三月三十一日：404,000,000港元)。

本集團以借貸佔資產總值的百分比計算其資本借貸比率。本集團於二零二四年九月三十日的資本借貸比率為32.3%(二零二四年三月三十一日：39.0%)，下降主要由於期末貿易相關銀行借貸減少所致。

本集團於二零二四年九月三十日之存貨周轉約為66.7天，比較二零二四年三月三十一日的102.2天，減少約35.5天。

本集團於二零二四年九月三十日之應收款周轉約為7.3天，比較二零二四年三月三十一日的35.1天，減少約27.8天。

## 管理層討論及分析

### 僱傭及酬勞政策

於二零二四年九月三十日，本集團的總員工人數約為240人。本期間總員工成本(包括董事報酬)約為12,600,000港元。本集團根據僱員的表現、經驗及行業普遍慣例給予僱員報酬。本集團在香港透過強積金為其僱員提供退休福利，在中國、澳門、越南及泰國亦為僱員提供類似計劃。

### 集團資產抵押

於二零二四年九月三十日，本集團銀行貸款以下列各項作抵押：

- (i) 本集團賬面值分別為11,100,000港元、408,000,000港元及1,300,000港元之位於香港租賃土地、酒店大樓及服式公寓及樓宇之法定押記；及
- (ii) 本集團賬面值為404,000,000港元之位於香港投資物業之法定押記。

### 外幣風險

本集團以人民幣(「人民幣」)、美元(「美元」)及泰銖經營業務，因此當該等貨幣的國際市場價值波動時，本集團面臨外幣風險。本集團現時並無針對外幣風險的外匯對沖政策。然而，董事監控有關外幣風險，並在有需要時考慮對沖重大外幣風險。

### 重大收購及出售

除上述披露者外，於本期間內，本集團概沒有任何重大收購及出售。

### 資本承擔

於二零二四年九月三十日，本集團概沒有任何重大的資本承擔。

### 或然負債

於二零二四年九月三十日，本集團概沒有任何重大的或然負債。

### 前景

在中國，可再生能源被視為一種重要的能源資源，在滿足國家能源安全及需求和減少環境污染等方面扮演重要角色。中國政策鼓勵使用非糧食製造的生物燃料依舊沒有改變。

本集團涵蓋木薯片採購、加工、儲存、物流及銷售的獨特綜合業務模式。本集團現時在泰國、柬埔寨及老撾運營採購乾木薯片的設施及網絡，總儲存量為約600,000噸。採購乾木薯片網絡覆蓋面廣闊，為本集團提升市場覆蓋率及維持業務增長奠定基礎。本集團在泰國、老撾及柬埔寨的乾木薯片採購網絡營運規模不繼擴大，發揮經濟規模效益，目標旨在令到乾木薯片單位成本下降及毛利率增加。另外，本集團在適當時間在泰國、老撾及柬埔寨增加採購乾木薯片的設施及網絡，藉以開發乾木薯片新供應源頭及擴大乾木薯片的供應，以應付預計增加乾木薯片的需求、增加市場佔有率及鞏固本集團在行業上的龍頭位置。

此外，誠如本公司日期為二零二四年六月十七日刊發的公告所披露，本集團將在老撾成立一間合營公司，其主要業務為生產及銷售木薯澱粉業務。這有助本集團現有乾木薯片行業延伸至生產木薯澱粉的下游產業業務，擴大出口市場，以逐步緩減依賴中國市場或受到中國經濟下行對本集團業務的不利影響，目標旨在令到提升本集團的市場覆蓋面及產業多元化發展，為股東締造最佳回報，以符合本公司及其股東的整體利益。本集團預計木薯澱粉業務於下半年將會開始營運。



## 補充資料

### 股息及暫停辦理股份過戶手續

董事會宣佈不派發截至二零二四年九月三十日止六個月中期股息，因此毋須暫停辦理股份轉讓。

### 董事於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二四年九月三十日，董事於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨事務條例」)XV部)之股本及相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第352條規定本公司存置之登記冊所記錄，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)另行通知本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

本公司普通股之好倉：

董事姓名	持有之股份數目			本公司 已發行股本 百分比
	直接實益擁有	透過受控法團	總計	
朱銘泉先生(「朱先生」)(附註(a))	135,520,715	225,000,000	360,520,715	61.66%

## 補充資料

### 相聯法團股份及相關股份之好倉：

董事姓名	相聯法團名稱	身分及權益性質	相聯法團 已發行股本 百分比
朱先生	富藝管理有限公司	直接實益擁有	97%
	(「富藝管理」)(附註(b))	視作擁有權益	3%

#### 附註：

- (a) 富藝管理全部已發行股本分別由朱先生及吳妮娜女士(「朱太太」)合法及實益擁有97%及3%。根據證券及期貨條例，朱先生被視作於富藝管理持有之225,000,000股股份中擁有權益。
- (b) 富藝管理為本公司之控股公司，其股權分別由朱先生及朱太太擁有97%及3%。朱先生亦被視作於朱太太持有之富藝管理股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二四年九月三十日，各董事概無於本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份或債權證中，登記擁有證券及期貨條例第352條規定須予記錄，或根據標準守則另行通知本公司及聯交所之權益或淡倉。

### 董事購入股份之權利

於期內任何時間，各董事或彼等各自之配偶或未成年子女概無獲授予可藉購入本公司股份而得益之權利，亦無行使任何該等權利，而本公司、其控股公司或其任何附屬公司或同系附屬公司亦無訂立任何安排讓董事購入任何其他法人團體之該等權利。

## 補充資料

### 主要股東於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二四年九月三十日，根據證券及期貨條例第336條規定本公司存置之權益登記冊所記錄，以下為佔本公司已發行股本5%或以上之權益及淡倉：

姓名／名稱	附註	身分及權益性質	所持普通股數目	本公司 已發行股本 百分比
<i>好倉：</i>				
富藝管理	(a)	直接實益擁有	225,000,000	38.48%
朱先生	(a)	透過受控法團	225,000,000	38.48%
		直接實益擁有	135,520,715	23.18%
			<u>360,520,715</u>	<u>61.66%</u>
朱太太	(a)	透過受控法團	<u>225,000,000</u>	<u>38.48%</u>

*附註：*

(a) 富藝管理全部已發行股本分別由朱先生及朱太太合法及實益擁有97%及3%。身為配偶，朱先生被視為於朱太太擁有權益之富藝管理股份中擁有權益，而朱太太亦被視為於朱先生擁有權益之富藝管理股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二四年九月三十日，除所持權益載於上文「董事於股份及相關股份之權益及淡倉」一節之本公司董事外，並無任何人士於本公司股份或相關股份中登記擁有根據證券及期貨條例第336條須予記錄之權益或淡倉。

## 補充資料

### 足夠公眾持股量

根據本公司所獲公開資料顯示及據董事所知，截至本報告日期(印製本報告日期前之最後可行日期)，本公司已發行股本總額至少25%由公眾人士持有。

### 競爭性業務

本公司各董事概無於足以或可能對本集團業務構成競爭之業務中擁有權益。

### 購買、贖回或出售本公司之上市證券

本期間本公司或其附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

### 有關董事買賣證券之操守守則

截至二零二四年九月三十日止六個月，本公司已採納一套有關董事買賣證券的操守守則，其條款不較於聯交所的《證券上市規則》(「上市規則」)附錄十所載交易規定標準寬鬆。本公司亦已向全體董事作出特定查詢，據本公司所知悉，董事並無違反交易規定標準及有關董事買賣證券的操守守則。

## 企業管治

就董事會所知，本公司於截至二零二四年九月三十日止六個月內，除偏離守則條文A.2.1外，一直遵守上市規則附錄十四所載《企業管治常規守則》的全部守則條文。

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁的職責必須由不同人士擔任。朱銘泉先生為主席，為董事會發揮領導的作用。根據守則第A.2.2及A.2.3條，朱銘泉先生作為主席，須確保全體董事須就董事會會議討論的事項獲適當簡報，並適時獲得完整及可靠的足夠資料。本公司執行董事就彼等各自的專業執行範疇共同監督本集團的整體管理，實際上履行行政總裁的職能。因此，本公司目前並無委任行政總裁，以免產生職務重複的情況。

## 審計委員會

審計委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。審計委員會於二零二四年十一月二十九日舉行一次會議，與管理層審閱本集團於本期間所採納的會計政策及慣例、中報及中期財務資料，並向董事會推薦建議。

# 簡明綜合損益及其他全面收益表(未經審核)

截至二零二四年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
收入	4	449,210	856,279
銷售成本		(415,164)	(775,399)
毛利		34,046	80,880
其他收入	4	10,710	9,579
投資物業公允值虧損		(5,780)	(10,218)
銷售及分銷成本		(16,082)	(26,763)
行政開支		(25,809)	(25,355)
融資成本		(15,056)	(15,166)
除稅前溢利/(虧損)	5	(17,971)	12,957
所得稅開支	6	2,987	(1,207)
期間溢利/(虧損)		(14,984)	11,750
歸屬於：			
本公司擁有人		(9,038)	16,406
非控股權益		(5,946)	(4,656)
		(14,984)	11,750
歸屬於本公司擁有人每股盈利/(虧損)	7		
基本及攤薄(港仙)		(1.5)	2.8

簡明綜合損益及其他全面收益表(未經審核)

截至二零二四年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
附註	千港元	千港元
期間溢利／(虧損)	(14,984)	11,750
其他全面收益／(虧損)		
其後可重新分類至損益的其他全面收益／(虧損)：		
換算國外業務營運之匯兌差價	(345)	(323)
以公允值計量且其變動計入其他全面收益之債權投資：		
公允值變動	-	(1,325)
	(345)	(1,648)
其後可重新分類至損益的其他全面收益／(虧損)：		
以公允值計量且其變動計入其他全面收益之股權投資：		
公允值變動	-	(530)
稅務影響	-	87
	-	(443)
物業估價虧損	(6,220)	(10,358)
稅務影響	1,026	1,709
	(5,194)	(8,649)
期間全面收益／(虧損)總額	(20,523)	1,010
歸屬於：		
本公司擁有人	(12,499)	9,126
非控股權益	(8,024)	(8,116)
	(20,523)	1,010

# 簡明綜合財務狀況報表

二零二四年九月三十日

	附註	二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		477,619	484,166
投資物業		495,620	501,400
使用權資產		32,351	32,991
以公允值計量且其變動計入其他全面收益之股權投資	8	20,664	20,664
預付款項、按金及其他應收款項		8,787	8,787
會藉		2,240	2,240
遞延稅項資產		1,026	-
非流動資產總額		1,038,307	1,050,248
<b>流動資產</b>			
存貨		26,213	277,346
應收賬款及應收票據	9	15,631	20,077
預付款項、按金及其他應收款項		65,538	60,304
以公允值計量且其變動計入損益之金融資產	10	5,582	4,139
質押存款及受限制銀行結餘		6,733	6,001
現金及現金等值物		116,272	49,424
流動資產總額		235,969	417,291
<b>流動負債</b>			
應付賬款、其他應付款項及應計費用	11	11,975	17,467
計息銀行貸款		8,000	167,900
應繳稅項		97,078	100,065
流動負債總額		117,053	285,432
流動負債淨值		118,916	131,859
資產總值減流動負債		1,157,223	1,182,107



簡明綜合財務狀況報表

二零二四年九月三十日

	附註	二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		<b>11,527</b>	11,527
應付一間附屬公司的非控股股東款項		<b>278,268</b>	282,629
計息銀行貸款		<b>404,000</b>	404,000
		<b>693,795</b>	698,156
資產淨值		<b>463,428</b>	483,951
<b>權益</b>			
本公司權益持有人應佔權益			
已發行股本		<b>58,473</b>	58,473
儲備		<b>539,767</b>	552,266
		<b>598,240</b>	610,739
非控股權益		<b>(134,812)</b>	(126,788)
總權益		<b>463,428</b>	483,951

# 簡明綜合權益變動表(未經審核)

截至二零二四年九月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔											
	已發行									非控股 權益	權益總額	
	股本	股份溢價*	撥入盈餘*	合併儲備*	法定儲備*	資產 重估儲備*	外匯 波動儲備*	保留溢利*	撥派股息			總額
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
		(附註(i))	(附註(ii))	(附註(iii))					(附註(iv))			
於二零二四年四月一日	58,473	424,931	8,229	(249,726)	46	38,130	(42,866)	373,522	-	610,739	(126,788)	483,951
期間溢利	-	-	-	-	-	-	-	(9,038)	-	(9,038)	(5,946)	(14,984)
期間其他全面虧損：												
換算國外業務營運匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(345)	-	-	(345)	-	(345)
物業估價虧損	-	-	-	-	-	(3,116)	-	-	-	(3,116)	(2,078)	(5,194)
期間全面收益	-	-	-	-	-	(3,116)	(345)	(9,038)	-	(12,499)	(8,024)	(20,523)
於二零二四年九月三十日	58,473	424,931	8,229	(249,726)	46	35,014	(43,211)	364,484	-	598,240	(134,812)	463,428

	本公司擁有人應佔											
	已發行									非控股 權益	權益總額	
	股本	股份溢價*	撥入盈餘*	合併儲備*	法定儲備*	資產 重估儲備*	外匯 波動儲備*	保留 溢利*	撥派股息			總額
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
		(附註(i))	(附註(ii))	(附註(iii))						(附註(iv))		
於二零二三年四月一日	58,473	424,931	8,229	(249,726)	46	42,275	(17,431)	484,882	-	751,679	(89,129)	662,550
期間溢利	-	-	-	-	-	-	-	16,406	-	16,406	(4,656)	11,750
期間其他全面收益：												
以公允價值計量且其變動計入 其他全面收益之債權投資	-	-	-	-	-	(1,325)	-	-	-	(1,325)	-	(1,325)
換算國外業務營運匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(323)	-	-	(323)	-	(323)
以公允價值計量且其變動計入 其他全面收益之股權投資	-	-	-	-	-	(443)	-	-	-	(443)	-	(443)
物業估價虧損	-	-	-	-	-	(5,539)	-	-	-	(5,539)	(3,110)	(8,649)
期間全面收益	-	-	-	-	-	(7,307)	(323)	16,406	-	8,776	(7,766)	1,010
於二零二三年九月三十日	58,473	424,931	8,229	(249,726)	46	34,968	(17,754)	501,288	-	760,455	(96,895)	663,560

## 簡明綜合權益變動表(未經審核)

截至二零二四年九月三十日止六個月

附註：

- (i) 本集團之繳入盈餘乃指根據本公司股份上市前進行之集團重組(「集團重組」)所收購附屬公司之股份面值高出為換取該等股份而發行本公司股份之面值之數。
  - (ii) 合併儲備指(1)以往年度根據集團重組所收購附屬公司已付代價減資產淨值之差額、及(2)根據集團商業合併共同控制所收購公司已付代價與資產淨值之差額。
  - (iii) 根據澳門商業法(Macau Commercial Code)條文，以溢利分派股息前，本集團於澳門註冊成立之附屬公司須將年度純利之25%轉撥至法定儲備，直至該儲備相等於一半股本為止。有關儲備不得向相關股東分派。
  - (iv) 本集團的非控股權益指本集團附屬公司(a)雅輝企業有限公司及雅新資源有限公司之10%權益及(b)天潤興業有限公司之40%權益。
- \* 此等儲備賬目組成綜合財務狀況報表內綜合儲備539,767,000港元(二零二三年九月三十日：701,982,000港元)。

# 簡明綜合現金流量表(未經審核)

截至二零二四年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
經營業務之現金流入淨額	226,821	372,030
投資活動之現金流出淨額	(3,500)	(1,920)
融資活動之現金流出淨額	(156,145)	(541,266)
現金及現金等值物增加淨額	67,176	(171,156)
期初現金及現金等值物	49,424	264,174
匯率變動影響淨額	(328)	(342)
期終現金及現金等值物	116,272	92,676

# 簡明綜合中期財務報表附註

二零二四年九月三十日

## 1. 公司資料

本公司於二零零八年五月八日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本集團主要業務為於東南亞國家採購乾木薯片及於中國大陸及泰國銷售乾木薯片，於中國大陸及香港經營酒店及服務式公寓業務及物業投資。

董事認為，本公司之最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立之富藝管理有限公司。

## 2. 會計政策及呈列基準

此中期簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒布之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六所列之披露規定編製。除以下附註2.1披露本期間首次採納之新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（亦包括香港會計準則及詮釋）外，編製此中期簡明綜合財務報表採用與截至二零二四年三月三十一日之週年財務報表相同之會計政策及編製基準。

### 2.1 會計政策及披露之變動

本集團已於本期間未經審計之簡明綜合財務報表首次採納以下由香港會計師公會頒布的新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第16號修訂	售後租回租賃負債
香港會計準則第1號修訂	負債分類為流動或非流動
香港會計準則第1號修訂	附帶契諾的非流動負債
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號修訂	供應商融資安排

採納新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團未經審核簡明中期財務報表並無構成重大財務影響。

### 3. 分部資料

本集團就管理目的按產品及服務劃分業務單位，三個可報告經營分部如下：

- (a) 乾木薯片採購及銷售分部從事乾木薯片之採購及銷售；
- (b) 物業投資分部投資於辦公室單位及工業物業以賺取潛在租金收入；及
- (c) 酒店及服務式公寓業務分部於中國大陸及香港經營酒店及服務式公寓業務。

管理層會就資源分配決策及表現評估，分開監控其經營分部之業績。分部表現乃按可報告分部溢利評估，即計量經調整除稅前溢利。除不計及利息收入、非租賃相關融資成本、總辦事處及公司開支外，經調整除稅前溢利與本集團除稅前溢利相符。

分部資產不包括現金及現金等值物、質押存款及受限制銀行結餘、以公允值計量且其變動計入其他全面收益之股權投資、以公允值計量且其變動計入其他全面收益之債權投資、以公允值計量且其變動計入損益之金融資產、會藉、遞延稅項資產、其他未分配總辦事處及公司資產，原因為該等資產按集團基準管理。

分部負債不包括應繳稅項、遞延稅項負債及其他未分配總辦事處及公司負債，原因為該等負債按集團基準管理。

簡明綜合中期財務報表附註

二零二四年九月三十日

3. 分部資料(續)

	乾木薯片		酒店及服務式公寓經營	
	採購及銷售 千港元	物業投資 千港元	公寓經營 千港元	總計 千港元
截至二零二四年九月三十日止六個月				
分部收入：				
向外界客戶銷售	438,684	-	-	438,684
租金收入總額	-	2,300	-	2,300
酒店及服務式公寓房費及餐飲收入	-	-	8,226	8,226
總計	438,684	2,300	8,226	449,210
分部業績	10,957	(3,923)	(8,805)	(1,771)
利息及未分配收益				1,151
公司及其他分配開支				(2,295)
融資成本				(15,056)
除稅前虧損				(17,971)
其他分部資料：				
物業、廠房及設備折舊	1,826	122	5,032	6,980
使用權資產折舊	10	617	13	640
資本開支	3,500	-	-	3,500

簡明綜合中期財務報表附註

二零二四年九月三十日

3. 分部資料(續)

	乾木薯片 採購及銷售 千港元	物業投資 千港元	酒店及 服務式 公寓經營 千港元	總計 千港元
截至二零二三年九月三十日止六個月				
<b>分部收入：</b>				
向外界客戶銷售	840,857	–	–	840,857
租金收入總額	–	7,328	–	7,328
酒店及服務式公寓房費及餐飲收入	–	–	8,094	8,094
總計	840,857	7,328	8,094	856,279
<b>分部業績</b>	<b>31,637</b>	<b>(2,741)</b>	<b>(370)</b>	<b>28,526</b>
利息及未分配收益				1,834
公司及其他分配開支				(2,237)
融資成本				(15,166)
除稅前溢利				12,957
<b>其他分部資料：</b>				
物業、廠房及設備折舊	1,548	582	6,120	8,250
使用權資產折舊	32	759	21	812
資本開支	769	–	–	769



簡明綜合中期財務報表附註

二零二四年九月三十日

3. 分部資料(續)

	乾木薯片 採購及銷售 千港元	物業投資 千港元	酒店及 服務式 公寓經營 千港元	總計 千港元
二零二四年九月三十日				
分部資產	182,544	500,372	436,133	1,119,049
公司及其他未分配資產				155,227
資產總值				1,274,276
分部負債	98,563	327,511	371,289	797,363
公司及其他未分配負債				13,485
負債總額				810,848

	乾木薯片 採購及銷售 千港元	物業投資 千港元	酒店及 服務式 公寓經營 千港元	總計 千港元
二零二四年三月三十一日				
分部資產	423,917	505,623	445,864	1,375,404
公司及其他未分配資產				92,135
資產總值				1,467,539
分部負債	267,643	327,801	371,534	966,978
公司及其他未分配負債				16,610
負債總額				983,588

## 簡明綜合中期財務報表附註

二零二四年九月三十日

### 3. 分部資料(續)

#### 地域資料

##### (a) 來自外界客戶收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
香港	8,326	7,328
中國大陸	440,884	848,951
	<b>449,210</b>	856,279

以上收入資料以客戶所在地為準。

##### (b) 非流動資產

	二零二四年 九月三十日 千港元	二零二四年 三月三十一日 千港元
	香港	924,483
中國大陸	42,832	44,918
泰國	36,632	35,776
老撾	1,643	1,772
	<b>1,005,590</b>	1,019,874

以上餘下非流動資產資料以資產所在地為準，不計及金融工具及遞延稅項資產。

## 簡明綜合中期財務報表附註

二零二四年九月三十日

### 4. 收入及其他收入

收入亦即本集團營業額，指扣除退貨撥備及商業折扣後售出貨品之發票淨值。

截至二零二三年及二零二四年九月三十日止六個月銷售分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
<b>收入</b>		
乾木薯片銷售	<b>438,684</b>	840,857
酒店及服務式公寓房費及餐飲收入	<b>8,226</b>	8,094
租金收入總額	<b>2,300</b>	7,328
	<b>449,210</b>	856,279

截至二零二三年及二零二四年九月三十日止六個月其他收入之分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
<b>其他收入</b>		
銀行利息收入	<b>1,151</b>	1,834
應付附屬公司非控股權益款項的修改增益	<b>8,116</b>	7,745
其他	<b>1,443</b>	-
	<b>10,710</b>	9,579

## 5. 除稅前溢利／(虧損)

本集團截至二零二三年及二零二四年九月三十日止六個月之除稅前溢利／(虧損)已扣除／(計入)下列各項：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
售出存貨成本	415,164	775,399
僱員福利開支(包括董事酬金)		
工資及薪金	12,055	12,537
退休金計劃供款	502	526
	12,557	13,063
物業、廠房及設備折舊	6,980	8,250
使用權資產折舊	640	812

## 6. 所得稅

香港利得稅乃就年內於香港產生之估計應課稅溢利，按稅率16.5%(二零二三年：16.5%)作出撥備。其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團業務所在國家／司法權區當時之稅率計算。

## 7. 本公司普通權益持有人應佔每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)乃按照截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月本公司普通權益持有人應佔溢利及於本期間內已發行普通股加權平均數584,726,715(二零二三年：584,726,715)股計算。

由於截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月並無發生攤薄事宜，故並無披露該等期間之每股攤薄盈利／(虧損)數額。

## 8. 以公允值計量且其變動計入其他全面收益之股權投資

	二零二四年 九月三十日 千港元	二零二四年 三月三十一日 千港元
以公允值計量且其變動計入其他全面收益之股權投資：		
Changting China Newtown Plaza Development Co., Limited	<b>20,664</b>	20,664

註：由於本集團認為該等投資屬於策略性質，故上述股權投資不可撤回地指定為以公允值計量且其變動計入其他全面收益。

## 9. 應收賬款及應收票據

本集團之政策為所有有意與本集團進行買賣之客戶，均須向本集團提供信譽良好銀行所發出限期為90日至180日之不可撤銷即期信用狀或以現金貨到交收。本集團就客戶個別設定信貸限額。本集團致力嚴格監控其未償還應收款項，以盡量減低信貸風險。

於報告期間結算日，本集團應收賬款及應收票據按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二四年 九月三十日 千港元	二零二四年 三月三十一日 千港元
30日內	<b>15,631</b>	20,077
31 - 60日	-	-
	<b>15,631</b>	20,077

未逾期亦未減值應收賬款應收自多位客戶，該等客戶近期並無拖欠記錄。

## 10. 以公允值計量且其變動計入損益的金融資產

	二零二四年 九月三十日 千港元	二零二四年 三月三十一日 千港元
上市股權證券，以公允值計量	5,209	3,766
其他非上市基金投資，以公允值計量	373	373
	<b>5,582</b>	<b>4,139</b>

上述股權投資被分類為以公允值計量且其變動計入損益的金融資產，原因為其乃為交易而持有。

上述非上市基金投資被強制分類為以公允值計量且其變動計入損益的金融資產，此乃由於其合約現金流量並非純粹為本金及利息付款。

## 11. 應付賬款、其他應付款項及應計費用

	二零二四年 九月三十日 千港元	二零二四年 三月三十一日 千港元
應付賬款	622	4,133
其他應付款項	2,493	2,515
合同負債	3,276	3,225
應計負債	2,828	4,879
已收租賃按金	2,756	2,715
	<b>11,975</b>	<b>17,467</b>

於報告期間結算日，本集團應付賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二四年 九月三十日 千港元	二零二四年 三月三十一日 千港元
30日內	622	4,133

應付賬款及其他應付款項並不計息，平均為期三個月。

## 簡明綜合中期財務報表附註

二零二四年九月三十日

### 12. 有關連人士交易

除本財務資料其他章節詳述之其他交易外，本集團於有關期間曾與有關連人士進行以下重大交易：

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
已付關連公司之租金開支*	(i)	<b>740</b>	740

\* 本公司一名董事為此等有關連公司之控股股東。

附註：

(i) 租金開支乃根據當時適用市場租金釐定。

### 13. 批准財務報表

董事會已於二零二四年十一月二十九日批准及授權刊發簡明財務報表。